

- 2026 වර්ෂය සඳහා වන විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත

සම්බන්ධයෙන්
රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාවේ
වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා විසින්
2025 ඔක්තෝබර් මස 24 වැනි සිකුරාදා

- 2026 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுச் சட்டமூலம்

தொடர்பிலான
அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவின் அறிக்கை
குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா அவர்களினால்

2025 ஒக்டோபர் 24 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.

Report of the Committee on Public Finance

on

- **Appropriation Bill for the Year 2026**

Presented to Parliament
by

The Hon. (Dr.) Harsha de Silva
Chair of the Committee
 Firday, the 24th of October 2025

කාරක සභාවේ වාර්තාව

රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාව 2025 ඔක්තෝබර් මස 23 වැනි දින පැවැත් වූ එහි රැස්වීමේ දී පහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සලකා බලන ලදී:

- **2026 වර්ෂය සඳහා වන විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත - එල්.ඩී. - ඩී. 44/2025**
(2025 සැප්තැම්බර් මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදුව කාරක සභාවට යොමු කරන ලද)

කාරක සභාව විසින් සලකා බැලූ දිනය: 2025.10.23

ප.ව. 2.00

පැමිණි රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභා සභිකයන්

1. ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා, පා.ම., (සභාපති)
2. ගරු චතුරංග අබේසිංහ මහතා, පා.ම.,
3. ගරු නීතිඥ රවුෆ් හකීම් මහතා, පා.ම.,
4. ගරු රවී කරුණානායක මහතා, පා.ම.,
5. ගරු අජිත් අගලකඩ මහතා, පා.ම.,
6. ගරු නිමල් පලිහේන මහතා, පා.ම.,
7. ගරු විජේසිරි බස්නායක මහතා, පා.ම.,
8. ගරු තිළිණ සමරකෝන් මහතා, පා.ම.,
9. ගරු නිශාන්ත ජයවීර මහතා, පා.ම.,

2026 වර්ෂය සඳහා වන විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත

හැඳින්වීම

2026 වර්ෂය සඳහා වන විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත, 2025 මුදල් වර්ෂයේ සේවා වියදම් සඳහා විධිවිධාන සැලසීම සඳහා ද; ඒ සේවා කාර්යය සඳහා ශ්‍රී ලංකාව තුළ හෝ ඉන් බැහැර හෝ ණය ලබා ගැනීමට බලය දීම සඳහා ද; ඒ මුදල් වර්ෂය තුළ ආණ්ඩුවේ ඇතැම් කටයුතු වෙනුවෙන් මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන සැකසීම සඳහා ද; එම කටයුතු වෙනුවෙන් ඒ මුදල් වර්ෂය තුළ වියදම් සඳහා අවශ්‍ය වන මුදල් ඒකාබද්ධ අරමුදලින් හෝ ආණ්ඩුවේ හෝ ආණ්ඩුවට සුදුස්සක් කළ හැකි වෙනත් යම් අරමුදලකින් හෝ මුදල්වලින් හෝ අත්තිකාරම් වශයෙන් ගෙවීමට ඉඩ සැලසීම සඳහා ද; ඒකාබද්ධ අරමුදලට ඒ මුදල් ආපසු ගෙවීමට විධිවිධාන සැලසීම සහ ඉහත කී කාරණා හා සම්බන්ධ හෝ එයට ආනුෂංගික කාරණා සම්බන්ධයෙන් විධිවිධාන සැලසීම සඳහා ද වූ පනත් කෙටුම්පතක් වේ.

කාරක සභාවේ තීරණය

කරුණු සලකා බැලීමෙන් පසුව, 2026 වර්ෂය සඳහා වන විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත සම්බන්ධයෙන් කාරක සභාව එකඟතාවය පළ කළ අතර, ඒ පිළිබඳ රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාවේ වාර්තාව, 2025 ඔක්තෝබර් මස 24 වැනි දින කාරක සභාවේ සභාපති ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා විසින් පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතු බවට තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவானது 2025 அக்டோபர் மாதம் 23 ஆம் திகதி நடைபெற்ற அதன் குழுக் கூட்டத்தில் பின்வரும் சட்டமூலத்தினை ஆராய்ந்தது:

- **2026 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுச் சட்டமூலம் – ச.வ. -ஒ 44/2025**

(2025 செப்டெம்பர் மாதம் 23 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது.)

ஆராயப்பட்ட திகதி: 2025.10.23

நேரம்: பி.ப. 02.00

சமூகமளித்த அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவின் உறுப்பினர்கள்

1. கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா, பா.உ., (தவிசாளர்)
2. கௌரவ சதுரங்க அபேசிங்ஹ, பா.உ.,
3. கௌரவ சட்டத்தரணி ரஹ் ஹகீம், பா.உ.,
4. கௌரவ ரவி கருணாநாயக்க, பா.உ.,
5. கௌரவ அஜித் அகலகட, பா.உ.,
6. கௌரவ நிமல் பலிஹேன, பா.உ.,
7. கௌரவ விஜேசிரி பஸ்நாயக்க, பா.உ.,
8. கௌரவ திலிண சமரகோன், பா.உ.,
9. கௌரவ நிசான்த ஜயவீர, பா.உ.,

2026 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுச் சட்டமூலம்

அறிமுகம்

2026 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுச் சட்ட மூலமானது, 2025 நிதியாண்டின் சேவைக்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கும்; அத்தகைய சேவையின் நோக்கத்திற்காக இலங்கையிலோ அல்லது இலங்கைக்கு வெளியிலோ கடன்களைத் திரட்டுவதற்கு அதிகாரமளிப்பதற்கும்; அந்நிதியாண்டின்போது அரசாங்கத்தின் குறித்த சில செயற்பாடுகள் தொடர்பில் நிதி ஏற்பாட்டைச் செய்வதற்கும்; அத்தகைய செயற்பாடுகளின் மீதான செலவினத்திற்கு அந்நிதியாண்டின்போது தேவைப்படும் பணங்களைத் திரட்டு நிதியத்திலிருந்து அல்லது அரசாங்கத்திற்குரிய அல்லது அதன் கையாளுகையிலுள்ள வேறேதேனும் நிதியத்திலிருந்து அல்லது பணங்களிலிருந்து முற்பணங்கள் என்ற வகையாக கொடுப்பனவை இயல்பு செய்வதற்கும்; திரட்டு நிதியத்திற்கு அத்தகைய பணங்களை மீளளிப்பதற்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கும், அத்துடன் அவற்றுடன் தொடர்புபட்ட அல்லது அவற்றின் இடைநேர் விளைவான கருமங்களுக்கு ஏற்பாடு செய்வதற்குமானதொரு சட்டமூலம்.

குழுவின் தீர்மானம்

விடயங்களைப் பரிசீலித்த பின்னர், குழுவானது 2026 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீட்டுச் சட்டமூலத்திற்கு இணக்கம் தெரிவித்ததோடு, அது தொடர்பான அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா அவர்களினால் 2026 ஒக்டோபர் மாதம் 24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனவும் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Committee on Public Finance at its meeting held on 23rd October 2025 considered the following Bill :

- **Appropriation Bill for the Year 2026- L.D. – O 44/2025**
(Presented to Parliament on 23.09.2025 and referred to the Committee)

Date Considered by the Committee: 23.10.2025

2.00 p.m.

Members of the Committee on Public Finance Present

1. Hon. (Dr.) Harsha de Silva, M.P., (Chair)
2. Hon. Chathuranga Abeysinghe, M.P.,
3. Hon. Rauff Hakeem, Attorney at Law, M.P.,
4. Hon. Ravi Karunanayake, M.P.,
5. Hon. Ajith Agalakada, M.P.,
6. Hon. Nimal Palihena, M.P.,
7. Hon. Wijesiri Basnayake, M.P.,
8. Hon. Thilina Samarakoon, M.P.,
9. Hon. Nishantha Jayaweera, M.P.,

Appropriation Bill for the Year 2026

Introduction

The Appropriation Bill for the year 2026 is a Bill to provide for the service of the financial year 2025; to authorize the raising of loans in or outside Sri Lanka, for the purpose of such service; to make financial provision in respect of certain activities of the Government during that financial year; to enable the payment by way of advances out of the Consolidated Fund or any other fund or moneys, of or at the disposal of the Government, of moneys required during that financial year for expenditure on such activities; to provide for the refund of such moneys to the Consolidated Fund and to make provision for matters connected therewith or incidental thereto.

Decision of the Committee

After consideration, the Committee agreed to the **Appropriation Bill for the Year 2026** and decided that the Report of the Committee on Public Finance thereon be presented to Parliament on the 24th October, 2025, by the Hon. (Dr.) Harsha de Silva, Chair of the Committee.

Ministry of Finance, Planning and Economic Development

Mr. A.K. Senevirathne	Deputy Secretary to the Treasury
Mr. Ajith Abeysekara	Deputy Secretary to the Treasury

Department of National Budget

Mr. Jude Nilukshan	Director General
Ms. Anoma Nandani	Additional Director General
Mr. S.C. Senarathna	Director
Mr. T.M.D.P. Thennakoon	Director

Department of National Planning

Mr. V. Vasuthevan	Additional Director General
-------------------	-----------------------------

Department of Treasury Operations

Mrs. Damitha K. Rathnayaka	Additional Director General
----------------------------	-----------------------------

Department of Public Enterprises

Mr. A.R. Wickrama	Director
Mr. O.R.S. Perera	Deputy Director

Department of Development Finance

Mrs. C.S. Karunathilaka	Additional Director General
-------------------------	-----------------------------

Department of Fiscal Policy

Ms. A.K. Gunasekara	Additional Director General
Ms. W.A.J.C. Wickramarachchi	Director

Department of Project Management and Monitoring

Ms. P.H. Chandima	Additional Director General
-------------------	-----------------------------

Public Dept Management Office

Ms. Udeni Udugahapattuwa	Director General
Ms. Sewwandi Amarasekara	Director

Department of Management Service

Mr. W.S.K. Liyanagama	Director General
-----------------------	------------------

Institute of Policy Studies

Dr. Dushni Weerakoon	Executive Director
Dr. Lakmini Fernando	Research Fellow
Dr. Nisha Arunatilake	Director Research